ris & iudicis requira rari quod intelligi in isto tex. secundũ Ange. alias secus. Vide no. in l. ea. C. de condi. ob cau. And. Bar. P. O. M. A. T. E. S. Puellam. & facit quod no. in l. seruũ. j. de verb. oblig. & in l. ij. s. de condi. & de. monst. & no. qd prou. sio hominis facit esse prouisionem leg. s. iam hoc iure. ff. de vul. & pup. tamen hæc prouisio homi nis non facit cessare regulam legis, quod est notatu dignũ. & notat ibi: iniectio. qd manus iniectio non habet locum authori tate propria, nisi quã do factum est notoriũ: malitias fecus. l. j. C. ser. expor. Bar. in l. ij. C. de pig. And. Barb. C. de p. O. M. A. T. E. S. Caius. Not. istum text. ad id quod dicit Ange. in l. apud Cel. sum. s. hac. & s. Mar cellus. qd acceptas cõ tractum tenetur acce ptare cum suis obis, hallocis: & spinellis. j. de excep. do. & vide Romanum consilio cclliũ. in fine vbi al. legat ad hoc pulchro casu. Lege Iul. Hæc est sing. l. quam alle. ibi in l. de die. s. qui facti. cog. Notabile istud ex l. lege Iulia. non cre do Bart. tum quia in uerulis voluminib. nõ habetur: tum etiã quia non facit ad legem, & est corruptu. Credo qd voluit ad. ducere l. ij. ff. de offic. proconsul. Alexand. Lofaus. P. O. M. A. T. E. S. Si pater. Et nota quod hic dixit Ange. qd si beneficiũ cõcedi tur ad beneplacitum cõcedetis. sicut mor. te. facit cadendum. de præben. lib. vj. Bar. in l. centesimis. de ver. bo. oblig. & Bal. in l. j. C. de postula. Bal. in proce. ff. Et an per ser uorẽ expirat. Ioã. An. dubitat. Dic si cõce ditur ad beneplacitũ, furorẽ expirat, si do. nec tertio erit prudẽs tunc non propter fa uorem tertij. Casus est peregrin. in l. am. hignitatem. Cde v. l. fruct. Libertatis fauor. Idẽ in his que respici unt fauorẽ animæ secundum glos. in c. l. gratiosẽ. de refer. lib. vj. & xxv. dist. in q. qualis. L. si madassem. Et legitur in cex parte decani. extra de refer. & quod no. C. de facti da. l. j. & Part. in l. nõ solum. s. morte. in vj. col. de oper. noui mun. ciatione.

Tiam conditionis. Ex præterito. No. istum tex. bene. Absens. Tene menti istum tex. quem doct. alleg. vbi cunque minor põt esse in iudicio sine tutore: & quicquid põt sine tutore gerere: ad ea põt procuratorẽ consti tuere sine tutoris autoritate. arg. huius l. & s. qui petant tu. l. diuus. s. ij. no. extra de resti. spo. c. ex parte. Notarius creatus ab alio quã à principe non potest extra territorium creatis conficere instrumentum. Ista est no. l. ego al. lego. l. ista. qd ille qd habet iurisdictionẽ voluntariã ab alio quã quã à prin cipe, nõ põt eã extra territoriu exercere. & ideo tabellio fact. à Rege, nõ põt extra regnũ cõdere instrumentum: nec tabel lio factus à populo extra illum populum potest instrumentum condere. Simile in l. ij. de offi. procon. & leg. Irogatus Matrimonii. Istũ s. cũ glo. no. induco ad vna q. Quidã fecit testamẽtũ, & reliq. filiũ suũ hære dem: & dicit, qd si filius meus acceperit vxorẽ sibi indignam, priuatur hæreditate, & deueniat in talẽ: ille accepit vnã ancil lam, amittit hæreditatẽ: Et certẽ videt qd nõ. per istũ glo. ga indigna est quæ prohibet duci: sed ista nõ prohibetur duci. In contrarium facit, qd in digna dicitur cõsiderata qualitate viri, & suorum natalium: vt l. ij. s. si emãcipatus filius. s. de bo. pos. contra tab. C. de epis. audi. l. tam demeris. laco. de Are. tagit hic. Faciens per alium, ipse uidetur facere in his que iuris sunt: secus in his que sunt facti. Pater ex prouincia. Qui p. aliũ facit, ipse facere vt: vt l. j. s. de iecisse. de vi & vi ar. Gl. dicit qd per fictionẽ. Sed di co in l. si is qd pro emptore. j. de vsuc. qd illud est verũ in his qd facti sunt: quia sicẽ videtur fieri: sed in his que iuris sunt: pro s. priẽ ipse facit, vt hic. De manumissis que seruis ad vniuersi. pertinen. impo. Rubrica. Ciuitas an æquiparetur pupillo, & restituatur more minorum. LEX III. Seruus ciuitatis. Solet esse qd an ciuitas æpparet pupillo: Est materia l. res. C. ex q. cau. ma. & C. de iure Reipub. l. Rẽ publ. l. i. Sed an æpparet pupillo: Videt qd æpparet cullu bet priuato, vt hic: cõiũcta l. pupillũ. s. ti. j. ad Mac. l. nihil in teret. l. iij. s. nihil. s. de manũ. Glo. tua videtur dicere qd æquis paretur pupillo. Aliud reperies in glo. j. quod cuiusq. vniuer. De manumissis testamento. Rubrica. I quis ita. Ibi à testamento, i. à testamentaria li bertate. & sic nullam videbatur lega tum, vt C. de lega. l. seru is. laco. de Aretio. Dominium rei proprie testatoris legate, transit in legatarium recta uia: secus in re heredis. I fructuarium. Quando testator legat rem suam, trãsit idomnium recta uia in legatarium: sed quando hæredis, non transit re cta via: vt l. j. C. communia de leg. & ibi per doct. licet gloss. dicat aliter & male. Sed vbi testator legat rem suã quo ad pro prietatem, hæredis quo ad vsum fructum: an trãseat recta uia dominiũ in legatarium? Certẽ sic, vt hic. An procedat articulus quod talis cognouit talem uolenter. I ita scriptum sit. Ista est pulchra lex & no tabilis: & si tu haberes in tellectum, tu dices mihi, hic est casus contra quandã quæstionem quam formasti in l. ij. de duobus reis, vbi dici tur in glo. actiue & passiue: & est alia glo. C. de procu. in l. j. & fuit qd. quia fuit formatus articulus qd talis cognouit talẽ violẽ

ter. Et dixi qd põt intelligi actiue et passi ue: ideo articulus nõ cõcludebat. hic vide tur cõtra: quia diligenter põt assumi acti ue & passiue: & secundũ mẽtẽ disponẽtis tantũ intelligit. sed nõ est cõtra: quia verũ est qd secundũ mentem & intẽtionẽ pro ferẽtis, in iudicijs debet interpretari: sed in articulo si sic probauerit, tex. interpre tatur contra proferentem licet ipse profe rens pro se interpretetur. I quis libertatem. Aliter non posset dari directa. Nam remissio fit iure pretorio & sic datur uilis non directa, vt d. s. quo ties. alleg. in glo. Volumina rationum reddi debent, quando ratio ad ministracionis fit. Si fructuariũ. Itẽ est singula. secundum Ang. in l. ij. s. de pub. Secus quando legat rem hæredis. Andre. Barba. Formatus articulus. Adde l. filius. de re. ita. & l. si vxor. de adul. Ange. in l. ij. vi bo. raptõ. dixi in d. l. ij. de duo. reis. Quia diligenter. No. de verbo diligen ter. vide tex. in c. ij. de fur. & vide c. bonæ. de appel. And. Barb. Itẽ erit dicendum. Vide plenẽ Bal. in l. j. C. de act. & obli. et in l. j. C. manda. Et diffe rentiã inter dictiõnẽ cũ, & dictiõnẽ, & col lige ex no. per Bar. in l. j. s. si plures. s. de ex. erc. in vj. q. in re. & per Bart. in l. i. cut. in prin. de leg. j. Adde ad no. per Bar. qd libri ra tionũ debent reddi: qd uoluit Bal. cõ. cclliũ. Vnam quæstionẽ. Adde Barto. latẽ in l. Titia. de leg. ij. Si fauore certẽ rei uerba trahatur ad dispositionem sibi cõiũctam nõ trahitur. h. d. laco. de Are. ponit hic vnã di stinctionẽ, quã ponit Cy. in l. ex his. C. quãdo di. leg. cõd. Habe tis hic qd uidere vnã q. testator reliquit filiũ suũ hæredẽ, & sibi substituit extraneũ, & suam vxorẽ reliquit dominã et fructua riã omnium bonorũ suorũ: modõ filius non extitit hæres; mu lier uult vsum fructũ omnium bonorũ suorũ: substitutus dicit tu non debes habere nisi alimenta secundum consuetudinem positam in l. j. C. si secundõ nup. mul. Et nõ obstat quia sum ex traneus: & quia filio fuit impositũ grauamen. Dico, quicquid dicat extraneus, qd mulier debet habere vsum fructum omnium bonorum, per istam l. coniuncta illa consuetudine: quia quan do relinquitur domina, et vsum fructuaria, de iure scripto debet habere dominiũ, & vsum fructum: licet ex consuetudine fa uore filiorum interpretetur vt debeat habere alimenta. nam fauore filij remoto, quia nõ fuit hæres, licet fuerit scriptus, re manet lex: vt arg. hic in fi. cõiũcta dicta cõsuetudine. Libertas quæ. No. qd aliquid nõ põt conferri in tempus quo fieri non potest. Hæc autem scriptura. No. istu casu, de quo fa cio magnũ festũ alibi. Hæc uerba, ita vt, faciunt mo